Impressum

Herausgeber:

Education Group GmbH
Anastasius-Grin-StraBe 22-24 | 4020 Linz
T 443732788078

E office@edugroup.at

I www.edugroup.at

Stand Juni 2017

OBEROSTERREICH

’-ﬁ%gU%ATION

w die padogogische
hochschule
oberdsterreich

In Kooperation mit der Padagogischen Hochschule OO
und der Privaten Padagogischen Hochschule der Didzese Linz.

www.edugroup.at/bildung/seminare

Education Group GmbH | Anastasius-Grin-StraBe 22-24 | 4020 Linz | T +43 732788078 | F +43732788078-88 | M seminare@edugroup.at



Datum

24.10.2017

06.11.2017

08.11.2017

15.11.2017

20.11.2017

21.11.2017

22.11.2017

2711.2017
28.11.2017
30.11.2017
05.12.2017

06.12.2017

10.01.2018

16.01.2018

17.01.2018

18.01.2018

23.01.2018

30.01.2018

01.02.2018
07.02.2018

28.02.2018

28.02.2018

01.03.2018

08.03.2018

Nummer

FMB17WW715

26F7GZMP06

26F7UZMP0O7
26F7UZMP11

26F7UZMP12
26F7UZMP13

26F70ZIT13

26F7SZME20
26F7GZMPO8
26F7UZMP14
26F7GZMP16

26F7UZIT14
26F8UZIT17
FMB17WW713
FMB17WW716
FMB17WW715

26F8GZDE11

26F8UZLE15

26F8GZIN16
FMB17WW714

26F8UZIT18
26F8SZMP03

26F8UZIT15

26F8UZIT16

Titel

1. Volksschul-Stammtisch — Medien | Padagogik | Didaktik

Tipps und Tricks fur den SMART Board-Einsatz in der
Volksschule — fur Anfangerinnen

Einfihrung SMART Board — Software 16.2, Arbeiten mit
LAT-2.0, LAB und Mathetools

Media on Demand: Online-Filme fur den Unterricht

Experimentieren mit alten und neuen Fototechniken
Fotografie ist allgegenwartig — Fotoprojekte im Unterricht

Grundlagen fur angehende Moodle-Administratorinnen

Klangreisen - von BACH bis LADY GAGA
Arbeiten am SMART Board fur Fortgeschrittene
MasterTool — interaktive Ubungen fiir den Unterricht

Tablets in der Volksschule

Gestaltungsmaoglichkeiten einer Moodle-Instanz

Webtools 4 Teachers —
Werkzeuge, die den Unterricht erleichtern

Klassenpinnwand

hAPPy Moments — Musik (Klassische Musik vermitteln,
wahrnehmen und erfahrbar machen)

2. Volksschul-Stammtisch — Medien | Padagogik | Didaktik

LUNA: Begleitende Lernstandiberprifung — Lesen und
Schreiben 1. Klasse

LESIKUS: Effektive, individuelle Leseférderung am PC

Ein Hoch aufs iPad in der Sonderpadagogik!

Klassenpinnwand — Weiterfihrende Ideen & Tricks

Webseiten erstellen mit WordPress
Dokumentarfilm: Geschichte, Typen, Didaktik
Grundlagen fur angehende Moodle-Administratorinnen

Gestaltungsmoglichkeiten einer Moodle-Instanz

Zielgruppe
VS
VS
VS, NMS, PTS,
AHS Unterstufe

VS, NMS, PTS

VS, NMS, PTS,
AHS Unterstufe

VS, NMS, PTS,
AHS Unterstufe

VS, NMS, PTS, AHS,
BB

NMS, PTS

VS

VS, NMS, PTS
VS

VS, NMS, PTS, AHS,
BB

VS, NMS, PTS,
AHS Unterstufe

VS

VS, NMS,
AHS Unterstufe

VS
VS

VS, NMS,
Sonderschule

Sonderpadagogik
VS

VS, NMS, PTS,
AHS Unterstufe

NMS, PTS, AHS, BB

VS, NMS, PTS, AHS,
BB
VS, NMS, PTS, AHS,
BB

Datum

13.03.2018

20.03.2018

18.04.2018

26.04.2018

Nummer
26F8UZMP09
26F8NZMP04
FMB17WW715

26F8UZMP10

Titel

Personenfotografie: Digitalkamera gekonnt einsetzen

,Philou & Du* und die Arbeit mit Medien im Elementar- und
Volksschulbereich

3. Volksschul-Stammtisch

Medien | Padagogik | Didaktik

Bewusst fotografieren — Digitalfotografie und ihre Méglich-
keiten

Zielgruppe

VS, NMS, PTS,
AHS Unterstufe

KIGA, VS, Hort

VS

VS, NMS, PTS,
AHS Unterstufe

Fortbildungsveranstaltungen

Alle Seminare werden in Kooperation mit der Padagogischen Hochschule OO und der Privaten Padagogischen
Hochschule der Didzese Linz angeboten und als Fortbildungsveranstaltungen anerkannt.

Anmeldung
Eine Anmeldung ist von 23.06.2017 bis 28.09.2017 tiber PH-Online der PHOO bzw. der PHDL méglich.

Veranstaltungsort

Education Group GmbH
Anastasius-Grin-StraBe 22-24, 4020 Linz

Seminarzentrum im 1. Stock

Mehr Informationen

Alle Details zu unseren Seminaren finden Sie auf unserem Portal unter: www.edugroup.at/bildung/seminare

Wahlen Sie am Portal den gewiinschten Bereich (Elementarpadagoglnnen, Lehrerinnen, Sonderpadagogik) aus.

www.edugroup.at/bildung/seminare



