





Herausgeber:

Education Group GmbH
Anastasius-Grün-Straße 22-24 | 4020 Linz

T +43 732 788078

E office@edugroup.at

www.edugroup.at

Stand Juni 2017







In Kooperation mit der Pädagogischen Hochschule OÖ und der Privaten Pädagogischen Hochschule der Diözese Linz.

Date	N	77.1	71.1
Datum	Nummer	Titel	Zielgruppe
24.10.2017	FMB17WW715	Volksschul-Stammtisch – Medien Pädagogik Didaktik	VS
06.11.2017	26F7GZMP06	Tipps und Tricks für den SMART Board-Einsatz in der Volksschule – für AnfängerInnen	VS
08.11.2017	26F7ÜZMP07	Einführung SMART Board – Software 16.2, Arbeiten mit LAT-2.0, LAB und Mathetools	VS, NMS, PTS, AHS Unterstufe
15.11.2017	26F7ÜZMP11	Media on Demand: Online-Filme für den Unterricht	VS, NMS, PTS
20.11.2017	26F7ÜZMP12	Experimentieren mit alten und neuen Fototechniken	VS, NMS, PTS, AHS Unterstufe
21.11.2017	26F7ÜZMP13	Fotografie ist allgegenwärtig – Fotoprojekte im Unterricht	VS, NMS, PTS, AHS Unterstufe
22.11.2017	26F7ÜZIT13	Grundlagen für angehende Moodle-AdministratorInnen	VS, NMS, PTS, AHS, BB
27.11.2017	26F7SZME20	Klangreisen - von BACH bis LADY GAGA	NMS, PTS
28.11.2017	26F7GZMP08	Arbeiten am SMART Board für Fortgeschrittene	VS
30.11.2017	26F7ÜZMP14	MasterTool – interaktive Übungen für den Unterricht	VS, NMS, PTS
05.12.2017	26F7GZMP16	Tablets in der Volksschule	VS
06.12.2017	26F7ÜZIT14	Gestaltungsmöglichkeiten einer Moodle-Instanz	VS, NMS, PTS, AHS, BB
10.01.2018	26F8ÜZIT17	Webtools 4 Teachers – Werkzeuge, die den Unterricht erleichtern	VS, NMS, PTS, AHS Unterstufe
16.01.2018	FMB17WW713	Klassenpinnwand	VS
17.01.2018	FMB17WW716	hAPPy Moments – Musik (Klassische Musik vermitteln, wahrnehmen und erfahrbar machen)	VS, NMS, AHS Unterstufe
18.01.2018	FMB17WW715	2. Volksschul-Stammtisch – Medien Pädagogik Didaktik	VS
23.01.2018	26F8GZDE11	LUNA: Begleitende Lernstandüberprüfung – Lesen und Schreiben 1. Klasse	VS
30.01.2018	26F8ÜZLE15	LESIKUS: Effektive, individuelle Leseförderung am PC	VS, NMS, Sonderschule
01.02.2018	26F8GZIN16	Ein Hoch aufs iPad in der Sonderpädagogik!	Sonderpädagogik
07.02.2018	FMB17WW714	Klassenpinnwand – Weiterführende Ideen & Tricks	VS
28.02.2018	26F8ÜZIT18	Webseiten erstellen mit WordPress	VS, NMS, PTS, AHS Unterstufe
28.02.2018	26F8SZMP03	Dokumentarfilm: Geschichte, Typen, Didaktik	NMS, PTS, AHS, BB
01.03.2018	26F8ÜZIT15	Grundlagen für angehende Moodle-AdministratorInnen	VS, NMS, PTS, AHS, BB
08.03.2018	26F8ÜZIT16	Gestaltungsmöglichkeiten einer Moodle-Instanz	VS, NMS, PTS, AHS, BB

Datum	Nummer	Titel	Zielgruppe
13.03.2018	26F8ÜZMP09	Personenfotografie: Digitalkamera gekonnt einsetzen	VS, NMS, PTS, AHS Unterstufe
20.03.2018	26F8NZMP04	"Philou & Du" und die Arbeit mit Medien im Elementar- und Volksschulbereich	KIGA, VS, Hort
18.04.2018	FMB17WW715	3. Volksschul-Stammtisch Medien Pädagogik Didaktik	VS
26.04.2018	26F8ÜZMP10	Bewusst fotografieren – Digitalfotografie und ihre Möglichkeiten	VS, NMS, PTS, AHS Unterstufe

Seminare der Education Group

Fortbildungsveranstaltungen

Alle Seminare werden in Kooperation mit der Pädagogischen Hochschule OÖ und der Privaten Pädagogischen Hochschule der Diözese Linz angeboten und als Fortbildungsveranstaltungen anerkannt.

Anmeldung

Eine Anmeldung ist von 23.06.2017 bis 28.09.2017 über PH-Online der PHOÖ bzw. der PHDL möglich.

Veranstaltungsort

Education Group GmbH Anastasius-Grün-Straße 22-24, 4020 Linz Seminarzentrum im 1. Stock

Mehr Informationen

Alle Details zu unseren Seminaren finden Sie auf unserem Portal unter: www.edugroup.at/bildung/seminare Wählen Sie am Portal den gewünschten Bereich (Elementarpädagoglnnen, LehrerInnen, Sonderpädagogik) aus.